Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Opera

P. 1-3 nebst Inventarium

Gerson, Jean

[Straßburg], 1488

Tractatus de nobilitate

[urn:nbn:de:bsz:31-300764](#)

Tractatus

Dat. xv. Applicatum alias considerationē hāc p̄cipue utile ad materiā reductiōnis grecoꝝ. sed nūc omittamꝝ. **A**lavis est hec consideratio p̄ inueniēdoꝝ inter natūram et cōditiōem totū euāgelice hierarchie. **E**t quō regimē eiꝝ monarchicū ē tregale q̄ ad sp̄nalia ex imobili institutiōe xp̄i. **A**rru vero sit existimādū q̄ ad tp̄alia et eccie dedita. nō ita est manifestū. **S**cīs cōcertatiōes istic innīeras esse dicētibꝝ alijs q̄ ecclēsia nibil h̄z tp̄alenisi a dñis p̄ncipibus alijs vero in oppositū certantibꝝ q̄ oīo sūt eccie. sed lites bas vel numerare hic vel di rimere. nō n̄m est. **V**icēsima cōsider.

Dīs voluit eruditis in sacris canonibꝝ licētiā doctoralē imptiri. q̄tinꝝ b̄fētū ex h̄ autoritatē. nō solū docēdi ip̄os canones. sed eos doctrinalē interpretādi exponēdi vel glosandi. **H**oc inter cetera matrīme opaſli cētia doctoralis. et illud rōnabilit̄. nō ei po tuit omni hora fieri recursus ad cōditorēz canonū. **P**ropterea eruditis et appbat̄. cōserēda fuit talis autoritas doctoralis. **N**ō solū ip̄is sed et p̄ncipaliꝝ theologi. p̄serrim vbi dubietas or̄iref ex his et circa ea q̄ ius et uāgeliū p̄t ad elucidatiōem deducere. et quēadmodū architectonica p̄ncipalē subal ternate scie. et sic ex p̄ncipijs cōclusiōes ex minant̄. pbanksi recte sunt. **D**enīc cas alias lnīe doctoralis eē dicimꝝ. q̄tinꝝ euītes cōfusio in politico regimē. tne insufficiēs vel imerit̄ ad hoc ip̄m se ingerat. **O**r̄ stremo honor alit artes dicit. **C**icerō et oēs accedūt ad studia. ppter glaz. **P**ostulem̄ tandem. vt dñs p̄familias sup̄mus nos ita solui et ad ip̄m deduci p̄cipiat. iuxta figurā asinē pulli eiꝝ q̄ ad hierlm̄ celeste ip̄o sedē te et dirige p̄ueniamus. **F**init.

Incipit tractatus eiusdem de nobilitate.

Inīcīt. **N**omo q̄dam nobilis abijt in re gionē lōginqnam accipe sibi re gnū. **N**uis hō iste nobilis ni si ih̄e p̄sonobilissimi reḡdanid inclita ples. **D**e q̄ p̄ allegoriā Eccl̄s ait. beata terra cuiꝝ rex nobilis ē. Et in landez sa piētie ait idē in pabolis. **N**obilis i portis vir eiꝝ. cū sedent cū senatoribꝝ terre. **N**ui p̄ terea de se loqbaſ samueli. **N**ui me cōtemnūt/erūt ignobiles. **D**icam̄ igitur aliq̄ denobilitate. sumētes occasionē ex p̄fēmi

litis egregiū dñi Guillelmi sanet. et nobilitate cōpositi. **N**obilitas p̄mo describit̄. scđo diuidit̄. tertio ignobilitas p̄adef. q̄to corollariū quadruplex elicitur.